
2516

n. Autoridades y personal
a) Nombramientos, situaciones

e incidencias

24 noviembre 1989

1113

Número 125

DEPARTAMENTO DE SANIDAD, BIENESTAR SOCIAL
Y TRABAJO

DECRETO 139/1989, de 14 de noviembre, de la
Diputación General de Aragón, por el que se dispo-
ne el cese de Don Rafael Lapefta Gil como Jefe del
Servicio de Asistencia Sanitaria.

Por Orden del Ministerio para las Administraciones Públi-
cas de 10 de octubre de 1989 (<<BoletínOficial del Estado» del
16), se resolvió concurso de traslados para cubrir vacantes en
la Diputación General de Aragón, que había sido convocado
por Orden del mismo Ministerio de 12 de junio de 1989;

Vistos los escritos de los funcionarios DoñaEsperanza de la
Sierra Valencia y Don Jesús Garza Marco solicitando se
acepte la renuncia al puesto que les ha correspondido en este
concurso en la Diputación General de Aragón,

Este Ministerio para las Administraciones Públicas, oída la
Comisión de Valoración a que se refiere la base novena de la
convocatoria de 12 de junio de 1989, dispone:

1111

MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES
PUBLICAS

ORDEN de 8 de noviembre de 1989, por la que se
aceptan renuncias al concurso resuelto por Orden
de 10 de octubre de 1989 y se adjudican destinos en
su sustitución.

A propuesta de la Consejera de Sanidad, Bienestar Social y
Trabajo y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 37 de
la Ley 3/1984, de 22 de junio, del Presidente, de la Diputación
General y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Aragón, vengo en disponer el cese como Jefe del Servicio
de Asistencia Sanitaria del citado Departamento de Don
Rafael Lapeña Gil, funcionario de la Escala de Inspectores
Médicos del Cuerpo Sanitario de la Administración de la
Seguridad Social, N.º de Registro Personal 1786204002
A6449, por pase a otro destino.

Zaragoza, catorce de noviembre de mil novecientos ochenta
y nueve.

El Presidente de la Diputación General,
HIPO LIT O GOMEZ DE LAS ROCES

La Consejera de Sanidad, Bienestar Social
y Trabajo,

ANA MARIA CORTES NAVARRO

1114

Primero.-Aceptar las renuncias mencionadas y adjudicar
destino en la Diputación General de Aragón a los funcionarios
que se indican a continuación en sustitución de los antes
indicados en el Departamento de Ordenación Territorial,
Obras Públicas y Transportes:

1785818046. Tarragona Lamana, María Dolores. Grupo D,
cesa en EC-ZG. 4,75 puntos.

1708307046-AI146. Pinilla Montoya, Rosa. Grupo D, cesa
en EC-ZG. 4,60 puntos.

Segundo.-A estos funcionarios les será de aplicación los
artículos 4º 5º, 6º, 7º Y8º de la Orden de 10 de octubre de 1989.

Lo que se comunica a VV. EE. Ya VV. n. para su conoci-
miento y efectos.

Madrid, 8 de noviembre de 1989.-P. D. (Orden de 25 de
mayo de 1987), el Secretario de Estado para la Administración
Pública, José Teófilo Serrano Beltrán.

Excmos. e IImos. Sres ....

DECRETO 140/1989, de 14 de noviembre, de la
Diputación General de Aragón, por el que se
nombra a Doña Hortensia Bielsa Frago Directora
de Programación y Gestión Económico-Financie-
ra del Servicio Aragonés de Salud.

A propuesta de la Consejera de Sanidad, Bienestar Social
y Trabajo y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 37
de la Ley 3/1984, de 22 de junio, del Presidente, de la
Diputación General y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Aragón, vengo en nombrar Directora de Progra-
mación y Gestión Económico-Financiera del Servicio Ara-
gonés de Salud a Doña Hortensia Bielsa Frago, funcionaria de
la Escala de Estadísticos de A.I.S.S., N.º de Registro Personal
T06PG02A139.

Zaragoza, catorce de noviembre de mil novecientos ochenta
y nueve.

1112

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTlTUCIONALES

ORDEN de 16 de noviembre de 1989, del Departa-
mento de Presidencia y Relaciones 1nstituciona-
les, por la que se resuelve la convocatoria para la
provisión de un puesto de trabajo en el Departa-
mento de Economía.

El Presidente de la Diputación General,
HIPOLITO GOMEZ DE LAS ROCES

La Consejera de Sanidad, Bienestar Social
y Trabajo,

ANA MARIA CORTES NAVARRO

A propuesta de la Consejera de Sanidad, Bienestar Social y
Trabajo y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 37 de
la Ley 3/1984, de 22 de junio, del Presidente, de la Diputación
General y de la Administrllf;ión de la Comunidad Autónoma.
de Aragón, vengo en nom brar Director de Asistencia Sanitaria
y Promoción de la Salud del Servicio Aragonés de Salud a Don
Rafael Lapeña Gil, funcionario de la Escala de Inspectores

A propuesta del Excmo. Sr. Consejero de Economía, vengo
en declarar desierto el puesto de Jefe del Servicio de Análisis
y Recursos (actualmente Servicio de Financiación) que fue
convocado por Orden de 28 de junio de 1989 (BOA de 5 y 10
de julio).

Zaragoza, 16 de noviembre de 1989.

El Consejero de Presidencia y Relaciones
Institucionales,

JOSE ANGEL BIEL RIVERA

Ilmo. Sr. Director General de la Función Pública y Sra. Secre-
taria General del Departamento de Economía.

1115 DECRETO 141/1989, de 14 de noviembre, de la
Diputación General de Aragón, por el que se
nombra a Don Rafael Lapefta Gil Director de
Asistencia Sanitaria y Promoción de la Salud del
Servicio Aragonés de Salud.



Número 125 24 noviembre 1989 2517

Médicos del Cuerpo Sanitario de la Administración de la Se-
guridad Social, N.Qde Registro Personal 1786204002 A6449.

~agoza, catorce de noviembre de mil novecientos ochenta
y nueve.

El Presidente de la Diputación General,
HIPOLITO GOMEZ DE LAS ROCES

para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de l~ AdI?inistraci?n .de
la Comunidad Autónoma de Aragón (EJecutIVOSde BIblIo-
tecas).

~agoza, 16 de noviembre de 1989.

El Consejero de Presidencia y Relaciones
Institucionales,

JOSE ANGEL HIEL RIVERA

1116

Efectuada reclamación por Don José Ignacio Pérez Veinte-
milla contra su exclusión de la lista de candidatos admitidos a
la convocatoria publicada por Orden de 10 de abril de 1989,
para la provisión de varias plazas en régimen de contrato
laboral con carácter indefinido (PRI-22), y comprobado el
error material de su exclusión en la relación de admitidos para
las plazas de:

-Ordenanzas en la Dirección General de Servicios (De-
partamento de Presidencia y Relaciones Institucionales). Za-
ragoza.

-Ordenanza en el Servicio Provincial del Departamento de
Sanidad, Bienestar Social y Trabajo. Zaragoza,
se procede a la inclusión en listas de aspirantes admitidos a las
plazas antes citadas a Don José Ignacio Pérez Veintemilla.

~agoza, 21 de noviembre de 1989.

La Consejera de Sanidad, Bienestar Social
y Trabajo,

ANA MARIA CORTES NAVARRO

DECRETO 142/1989, de 20 de noviembre, de la
Diputación General de Aragón, por el que se
nombra a Don Adrián Martínez Cabrera Secreta-
rio del Servicio Aragonés de Salud.

A propuesta de la Consejera de Sanidad, Bienestar Social y
Trabajo y de conformidad con lo disp~sto en el artículo 37 de
la Ley 3/1984, de 22 de junio, del Presidente, de la Diputación
General y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Aragón, vengo en nombrar Secretario del Servicio Arago-
nés de Salud a Don Adrián Martínez Cabrera, del Cuerpo
Técnico de la Administración de la Seguridad Social.

Zaragoza, a veinte de noviembre de mil novecientos ochenta
y nueve.

El Presidente de la Diputación General,
HIPOLITO GOMEZ DE LAS ROCES

La Consejera de Sanidad, Bienestar Social
y, Trabajo,

ANA MARIA CORTES NAVARRO

b) Oposiciones y concursos

1118 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1989, de la
Dirección General de la Función Pública, por la
que se modifICan las relaciones definitivas de
candidatos admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 10 de abril de
1989 para la provisión de varias plazas de personal
laboral (PRI-22).

El Director General de la Función Pública,
JOSE MI HERNANDEZ DE LA TORRE

Publicada en el «Boletín Oficial de Aragón» nQ 100, de
25 de septiembre de 1989, la Orden de 11 de septiembre de
1989, del Departamento de Presidencia y Relaciones Institu-
cionales, por la que se convocaban las pruebas selectivas para
el ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Aragón (Ejecutivos de Bibliote-
cas), Doña Magdalena Gómez de Valenzuela formula su
renuncia como Vocal Suplente del Tribunal calificador de
estas pruebas sel~tivas.

Considerando que debe admitirse la renuncia formulada por
M! Magdalena Gómez de Valenzuela, dispongo:

1Q.-Admitir la renuncia formulada por Doña Magdalena
Gómez de Valenzuela para formar parte del Tribunal califica-
dor de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Aragón (Ejecutivos de Bibliotecas).

2Q.-Designar a Doña Soledad Kunhel Ros para que susti-
tuya a Dona Magdalena Gómez de Valenzuela, corno Vocal
Suplente del Tribunal calificador de las pruebas selectivas

Efectuada reclamación por Doña Concepción Duarte Fajar-
do contra su exclusión de la lista de candidatos admitidos a la
convocatoria publicada por Orden de 10 de abril de 1989, para
la provisión de varias plazas en régimen de contrato laboral
con carácter indefinido (PRI-23), por entender erróneo el
motivo de dicha exclusión, que es el de «no tener cumplidos
18 años», cuando fue adjuntada a la instancia fotocopia del
DNI en la que figura como fecha de nacimiento en el año 57.

Comprobando que es cierto lo que alega la reclamante, se
procede a la subsanación del error, incluyendo a Doña Con-
cepción Duarte Fajardo en la convocatoria PRI-23, en las
plazas de:

-Personal Servicios Domésticos en Hospital «Royo Villa-
nova». ~agoza.

-Personal Servicios Domésticos en Hospital «Ntra. Sra.
del Pilar». Zaragoza.

-Personal Servicios Domésticos en Hogar «San Francisco
de Paula». Zaragoza.

-Personal Servicios Domésticos en Laboratorio Sanidad
Animal. ~agoza,

1117

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

ORDEN de 16 de noviembre de 1989, del Departa-
mento de Preside ncia y Relaciones Institucionales,
por la que se modifica la composición del Tribunal
que ha de juzgar las pruebas selectivas para ingre-
so en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Aragón (Ejecutivos
de Bibliotecas).

1119 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1989, de la
Dirección General de la Función PÚblica, por la
que se modifICan las relaciones definitivas de
candidatos admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 10 de abril de
1989 para la provisión de varias plazas de personal
laboral (PRI-23).


